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293 100,00 zł otrzyma samorząd powiatu na realizację programu pomocowego, skierowanego do osób
ze szczególnymi potrzebami. Z pomocy asystenta będą mogły skorzystać osoby z
niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o
umiarkowanym stopniu a także dzieci do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o
niepełnosprawności.

Powiat Hajnowski wykorzystuje każdą finansową furtkę, by wspierać osoby ze szczególnymi
potrzebami w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w związku z tym w 2025 r., wzorem dwóch
ostatnich lat, kontynuowany będzie program asystencji osobistej.

Pomoc w zakupach, w załatwianiu spraw urzędowych, w organizacji wyjścia i powrotu np. do lekarza
czy do szkoły oraz pomoc w korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino) – mieszkańcy
Powiatu Hajnowskiego - osoby ze szczególnymi potrzebami o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności a także dzieci  do 16 lat z orzeczeniem o niepełnosprawności, skorzystają z
pomocy w załatwieniu codziennych czynności.

Pomoc polega na wspólnym współdziałaniu w realizacji zadań z życia codziennego –
tłumaczy Jolanta Prusinowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Hajnówce (PCPR jest jednostką budżetową samorządu powiatu, koordynującą realizację
programów z zakresu pomocy społecznej w naszym regionie). – Należy podkreślić rolę
współdziałania - asystent POMAGA w załatwianiu codziennych czynności, takich jak



zakupy, organizacja dojazdu do pracy, do lekarza lub organizacja rekreacji np. wypadu do
kina. Asystent nie załatwi sprawy za swojego podopiecznego, lecz pomoże mu w jej
realizacji, w miarę samodzielnej, na ile będzie to możliwe.

Asystent towarzyszy, podpowiada, współorganizuje, ale nie załatwi sprawy za kogoś. Takie podejście
jest ważne z punktu widzenia rehabilitacji społecznej osoby ze szczególnymi potrzebami, realizacja
programu tak pojmującego rolę asystenta docelowo ma przełożyć się na zwiększenie aktywności osób
ze szczególnymi potrzebami w przestrzeni publicznej oraz przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu ze
względu na niepełnosprawność.

Usługi asystenta mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. Program,
będzie realizowany od 01 stycznia 2025r. do dnia 31 grudnia 2025 roku.

Osoby zainteresowane, chcące skorzystać z usług asystenta proszone są o wypełnienie karty
zgłoszenia oraz karty zakresu czynności. Wymaganą dokumentację należy dostarczyć wraz z
kserokopią aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności do siedziby Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Hajnówce, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8, do dnia 31 stycznia 2025 r.

Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 85 876 74 78.

Ważne:
Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy asystenta osobistego osoby z
niepełnosprawnością. Przyznanie asystenta uzależnione jest przede wszystkim od środków
finansowych, które gmina uzyska na realizację programu oraz liczby osób, które zechcą być
uczestnikami Programu.

Korzystanie z usług asystentów jest bezpłatne.

Katarzyna Miszczuk

https://samorzad.gov.pl/web/pcpr-hajnowka
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